<p><b>§ 2. Qui in officio vel munere exercendo stipem ultra definitam aut summas adiunctivas aut aliquid in sui utilitatem requirit, congruenti mulcta pecunaria vel aliis poenis, non exclusa officii privatione, puniatur, firma damnum reparandi obligatione.</b></p>
CIC 1389. § 1. Ecclesiastica potestate <i>vel munere abutens</i> pro actus vel omissionis gravitate puniatur, non exclusa <i>officii</i> privatione, <i>nisi in eum abusum iam poena sit lege vel praecepto constituta.</i>	Pascite 1378. § 1. <b>Qui, praeter casus iure iam praevisos</b> , ecclesiastica potestate, <b>officio vel munere abutitur</b> , pro actus vel omissionis gravitate puniatur, non exclusa <b>eorundem</b> privatione, <b>firma damnum reparandi obligatione.</b>
§ 2. Qui vero, ex culpabili neglegentia, ecclesiasticae potestatis vel <i>ministerii</i> vel muneris actum illegitime cum damno alieno ponit vel omittit, iusta poena puniatur.	§ 2. Qui vero, ex culpabili neglegentia, ecclesiasticae potestatis vel <b>officii</b> vel muneris actum illegitime cum damno alieno <b>vel scandalo</b> ponit vel omittit, iusta poena puniatur <b>ad normam [Pascite] 1336 §§ 2-4, firma damnum reparandi obligatione.</b>
[CIC 1378.] § 2. In poenam latae sententiae interdicti vel, si sit clericus, suspensionis incurrit:	Pascite 1379. § 1. In poenam latae sententiae interdicti vel, si clericus sit, <b>etiam</b> suspensionis incurrit:
1° qui ad ordinem sacerdotalem non promotus liturgicam eucharistici Sacrificii actionem attentat;	1° qui ad ordinem sacerdotalem non promotus liturgicam eucharistici Sacrificii actionem attentat;
2° qui, praeter casum de quo in § 1, cum sacramentalem absolutionem dare valide nequeat, eam impertire attentat, vel sacramentalem confessionem audit.	2° qui, praeter casum de quo in [Pascite] 1384, cum sacramentalem absolutionem dare valide nequeat, eam impertire attentat, vel sacramentalem confessionem audit.
§ 3. In casibus de quibus in § 2, pro delicti gravitate, aliae poenae, non exclusa excommunicatione, addi possunt.	§ 2. In casibus de quibus in § 1, pro delicti gravitate, aliae poenae, non exclusa excommunicatione, addi possunt.
	<p><b>§ 3. Tum qui sacrum ordinem mulieri conferre attentaverit, tum mulier quae sacrum ordinem recipere attentaverit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit; clericus praeterea dimissione e statu clericali puniri potest.</b></p>

	<p><b>§ 4. Qui deliberate sacramentum administrat illis qui recipere prohibentur, puniatur suspensione, cui aliae poenae ex [Pascite] 1336 §§ 2-4, addi possunt.</b></p>
<p>CIC 1379. Qui, praeter casus de quibus in can. 1378, sacramentum se administrare simulat, iusta poena puniatur.</p>	<p><b>§ 5. Qui, praeter casus de quibus in §§ 1-4 et in can. 1384, sacramentum se administrare simulat, iusta poena puniatur.</b></p>
<p>CIC 1380. Qui per simoniam sacramentum celebrat vel recipit, interdicto vel suspensione puniatur.</p>	<p>Pascite 1380. Qui per simoniam sacramentum celebrat vel recipit, interdicto vel suspensione <b>vel poenis de quibus in [Pascite] 1336 §§ 2-4,</b> puniatur.</p>
<p>CIC 1365. Reus vetitae communicationis in sacris iusta poena puniatur.</p>	<p>Pascite 1381. Reus vetitae communicationis in sacris iusta poena puniatur.</p>
<p>CIC 1367. Qui species consecratas abicit aut in sacrilegum finem abducit vel retinet, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit; clericus praeterea alia poena, non exclusa dimissione e statu clericali, puniri potest.</p>	<p>Pascite 1382. <b>§ 1.</b> Qui species consecratas abicit aut in sacrilegum finem abducit vel retinet, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit; clericus praeterea alia poena, non exclusa dimissione e statu clericali, puniri potest.</p>
<p>CIC 1385. Qui quaestum illegitime facit ex Missae stipe, censura vel <i>alia iusta poena</i> puniatur.</p>	<p><b>§ 2. Reus consecrationis in sacrilegum finem unius materiae vel utriusque in eucharistica celebratione aut extra eam pro gravitate delicti puniatur non exclusa dimissione e statu clericali.</b></p>
<p>CIC 1378. § 1. Sacerdos qui contra praescriptum can. 977 agit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit.</p>	<p>Pascite 1383. Qui quaestum illegitime facit ex Missae stipe, censura vel <b>poenis de quibus in [Pascite] 1336 §§ 2-4,</b> puniatur.</p>
<p>CIC 1387. Sacerdos, qui in actu vel occasione vel praetextu confessionis paenitentem ad peccatum contra sextum Decalogi praeceptum sollicitat, pro delicti gravitate, suspensione, prohibitionibus,</p>	<p>Pascite 1384. Sacerdos qui contra praescriptum can. 977 agit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit.</p>
	<p>Pascite 1385. Sacerdos, qui in actu vel occasione vel praetextu confessionis paenitentem ad peccatum contra sextum Decalogi praeceptum sollicitat, pro delicti gravitate, suspensione, prohibitionibus,</p>

<p>privationibus puniatur, et in casibus gravioribus dimittatur e statu clericali.</p> <p><b>CIC 1388.</b> § 1. Confessarius, qui sacramentale sigillum directe violat, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit; qui vero indirecte tantum, pro delicti gravitate puniatur.</p> <p>§ 2. Interpres aliquis, de quibus in can. 983 § 2, qui secretum violent, iusta poena puniantur, non exclusa excommunicatione</p> <p><b>CIC 1382.</b> Episcopus qui sine pontificio mandato aliquem consecrat in Episcopum, itemque qui ab eo consecrationem recipit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurront.</p> <p><b>CIC 1383.</b> Episcopus qui, contra praescriptum can. 1015, alienum subditum sine legitimis litteris dimissoriis ordinavit, prohibetur per annum ordinem conferre. Qui vero ordinationem recepit, est ipso facto a recepto ordine suspensus.</p> <p><b>CIC 1384.</b> Qui, praeter casus, de quibus in cann. 1378-1383, sacerdotale munus vel aliud sacrum ministerium illegitime exsequitur, iusta poena <i>puniari potest</i>.</p>	<p>privationibus puniatur, et in casibus gravioribus dimittatur e statu clericali.</p> <p><b>Pascite 1386.</b> § 1. Confessarius, qui sacramentale sigillum directe violat, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit; qui vero indirecte tantum, pro delicti gravitate puniatur.</p> <p>§ 2. Interpres aliquis, de quibus in can. 983 § 2, qui secretum violent, iusta poena puniantur, non exclusa excommunicatione.</p> <p><b>§ 3. Firmis praescriptis §§ 1 et 2, quicumque quovis technico instrumento captat aut in communicationis socialis mediis malitiose evulgat quae in sacramentali confessione, vera vel ficta, a confessario vel a paenitente dicuntur, pro gravitate delicti puniatur, non exclusa, si de clero agatur, dimissione e statu clericali.</b></p> <p><b>Pascite 1387.</b> Episcopus qui sine pontificio mandato aliquem consecrat in Episcopum, itemque qui ab eo consecrationem recipit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurront.</p> <p><b>Pascite 1388.</b> § 1. Episcopus qui, contra praescriptum can. 1015, alienum subditum sine legitimis litteris dimissoriis ordinavit, prohibetur per annum ordinem conferre. Qui vero ordinationem recepit, est ipso facto a recepto ordine suspensus.</p> <p>§ 2. Qui ad sacros ordines accedit innodatus quadam censura vel irregularitate, voluntarie reticita, praeter id quod statuitur in can. 1044 § 2 n. 1, est ipso facto a recepto ordine suspensus.</p> <p><b>Pascite 1389.</b> Qui, praeter casus, de quibus in [Pascite] 1379-1388, sacerdotale munus vel aliud sacrum ministerium illegitime exsequitur, iusta poena <b>puniatur, non exclusa censura</b>.</p>
---	--